
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан  
"Новоцолодинская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района" 

 
368016, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, п/о Хамавюрт, с. Цияб-Цолода Ахвахского 

района. Тел: 8938 777 73 52; Электронный адрес: Coloda2@mail.ru 

 
Приказ 

     30.11.2023г.                                                                                                                   № 98 

 
О проведении мероприятий «Неделя антикоррупционных инициатив» 

 
 
В целях формирования у учащихся антикоррупционного мировоззрения и 

воспитания негативного отношения к коррупции в ГКОУ РД «Новоцолодинская 
СОШ Ахвахского района»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 4 по 9 декабря 2023 года мероприятия «Неделя антикоррупционных 
инициатив» в ГКОУ РД «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района», 
приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией. 

2. Утвердить план проведения мероприятий «Неделя антикоррупционных 
инициатив» (Приложение № 1). 

3. Назначить заместителя директора по ВР Евтемирову Э.Т. ответственной за 
организацию и проведение мероприятий «Неделя антикоррупционных 
инициатив» в ГКОУ РД «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района». 

4. Ответственным лицам обеспечить исполнение мероприятий, согласно 
утвержденному Плану мероприятий. 

5. Ответственному за сайт своевременно размещать информацию о мероприятиях 
«Неделя антикоррупционных инициатив» на официальном сайте ГКОУ РД 
«Новоцолодинская СОШ Ахвахского района». 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы                                                                     Ш.Т. Айгубов 
 
 
 
с приказом ознакомлены:                                                    Э.Т. Евтемирова 
                                                                                                     

                                                                                 С.М. Алибахарчиева 



Приложение № 1 
к приказу № 98 от 30.11.2023г. 

 
План проведения  

мероприятий «Неделя антикоррупционных инициатив»  
в ГКОУ РД «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района»,   

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 
(4-9 декабря 2023г.) 

 
№ Наименования мероприятия  Место проведения Дата 

проведения 
мероприятия 

Ответственные 
исполнители 

1 Организация работы «горячей 
телефонной  линии» по вопросам 
противодействия коррупции для 
участников образовательного 
процесса 

ГКОУ РД 
«Новоцолодинская 
СОШ Ахвахского 
района» 
8 (989) 866-83-88 
8 (928) 524-46-87 
 
  
 

04.12.2023 Евтемирова Эльмира 
Тимуровна, 
заместитель 
директора по ВР 
 
Хайдаева Зулай 
Исмаиловна, 
заместитель 
директора по УВР 

2 Размещение информации о 
мероприятиях Недели 
антикоррупционных инициатив на 
официальном сайте ГКОУ РД 
«Новоцолодинская СОШ 
Ахвахского района» 

ГКОУ РД 
«Новоцолодинская 
СОШ Ахвахского 
района» 

 

с 04.12.2023 
по 09.12.2023 

Алибахарчиева 
Сулият Магомедовна 
– ответственная за 
сайт 

3 Классные часы на темы: 
- «О борьбе с коррупцией»; 
- «Права и обязанности»; 
- «Что такое коррупция»; 
- «Ответственность»; 
- «Сказать коррупции нет!»; 
- «Коррупция и борьба с ней». 

ГКОУ РД 
«Новоцолодинская 
СОШ Ахвахского 
района» 

 

с 05.12.2023 
по 09.12.2023 

Классные 
руководители 

4 Круглые столы об 
административной и уголовной 
ответственности с участием 
сотрудников МВД 

ГКОУ РД 
«Новоцолодинская 
СОШ Ахвахского 
района» 

 

07.12.2023 
08.12.2023 

Евтемирова Эльмира 
Тимуровна, 
заместитель 
директора по ВР 
 
Хайдаева Зулай 
Исмаиловна, 
заместитель 
директора по УВР 

5 Классные часы: 
для обучающихся 5 классов – 
«Детям о коррупции»; 
для обучающихся 6 классов – 
«Вместе против коррупции»; 
для обучающихся 7 классов –  
«Коррупция - бомба замедленного 
действия». 

ГКОУ РД 
«Новоцолодинская 
СОШ Ахвахского 
района» 

 

с 04.12.2023 
по 09.12.2023 

Классные 
руководители 

6 Встреча старшеклассников с 
сотрудниками правоохранительных 
органов  

ГКОУ РД 
«Новоцолодинская 
СОШ Ахвахского 
района» 

 

09.12.2023 Заместитель 
директора по ВР. 
Классные 
руководители. 

 
 


		2023-12-02T15:29:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "НОВОЦОЛОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АХВАХСКОГО РАЙОНА"




